
 
 
 

INTERPELLATION (S) – Ha tillit men verifiera. En politisk strategi för ökad tillgänglighet 2023-

2026 

Vårdgarantin är en lagstadgad rättighet om vård och behandling inom en viss tid. Extra statsbidrag – 
vanligen kallad ’Kömiljarden’ – tilldelas i detta syfte som stimulans utifrån hur bra regionerna lyckas 
kapa vårdköerna. Tillgängligheten till sjukvården inom Region Gävleborg (RG) var starkt politiskt 
prioriterad för Socialdemokraterna under den föregående valperioden 2018-2022. 
 
För att nå målet om bättre tillgänglighet, ökad rättvisa och stärkt jämlikhet i sjukvården, drev vi 
socialdemokrater en genomtänkt politisk strategi i tre konkreta steg: 
 

a. Var mycket tydlig i kravställningen till verksamhetsledningen om målet: Öka tillgängligheten 
b. Ge vårdpersonalen som ska göra jobbet stort förtroende: Ge tillit 
c. Ta ansvar för att envetet följa upp att verksamhetsledningen följer och prioriterar målet samt 

att vårdpersonalen har rätt förutsättningar att göra det: Verifiera fortlöpande 
 
Strategin gav resultat. Tillitsstyrningen fungerade. 
 
RG är nu den region som lyckats öka tillgängligheten i vården mest under 2022. Det har inte bara varit 
positivt för patienterna utan även gett viktiga ekonomiska tillskott. 79 miljoner SEK i extra statsbidrag 
har tilldelats RG för prestationen. RG hör till de regioner som har den allra bästa tillgängligheten inom 
hälso- och sjukvården i riket. Enligt ranking som gjorts av hur väl regionerna klarar tillgängligheten, 
placerar sig RG som nummer två. RG presterar också bättre än riksgenomsnittet när det gäller samtliga 
kategorier i vårdgarantin. Resultatet är att antalet väntande i operationskö har sjunkit från 5500 till 
3500. En 36-procentig minskning. (https://www.regiongavleborg.se/nyheter/region-gavleborg-bast-
pa-att-kapa-vardkoer/ ) 
 
Mot bakgrund av dessa faktiska sakförhållanden önskar undertecknad fråga Ann-Charlotte Granath, 
M, 1:a vice ordförande för hälso- och sjukvårdsnämnden, följande: 
 

1. Avser Moderaterna under innevarande valperiod att förvalta och följa den ovan beskrivna 
politiska inriktningen/strategin för ökad tillgänglighet? 

2. Om inte, vilka är Moderaternas motiv för att avvika från den ovan beskrivna politiska 
inriktningen/strategin för ökad tillgänglighet i tre steg? 

3. Om inte, vilken är Moderaternas alternativa metod för att bättre uppnå ökad tillgänglighet? 
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